
公 共 工 事 の
名 称 及 び 数 量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を 締 結 し た 日
契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

一般競争入札・指
名競争等の別（総
合 評 価 の 実 施 ）

予定価格(円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

公 共 工 事 の
名 称 及 び 数 量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を 締 結 し た 日
契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

予定価格(円） 契約金額(円) 落札率（％）
再就職の
役員の数

(人）
備　考

物 品 役 務 等 の
名 称 及 び 数 量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を 締 結 し た 日
契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

一般競争入札・指
名競争等の別（総
合 評 価 の 実 施 ）

予定価格(円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

横浜第二港湾合同庁舎電
力供給契約に係る一般競
争入札

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 東京都港区芝公園１丁目8番12
号
株式会社　エネット

一般競争入札

7,834,746 7,161,976 91.41%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター植栽管理
業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 日立化成メンテナンス株式会社
東京都文京区湯島２－３１－１
４

一般競争入札

1,862,784 1,249,500 67.08%

横浜第二港湾合同庁舎庁
舎管理点検業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 国際ビルサービス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜
２－３－４

一般競争入札

1,698,747 1,680,000 98.90%

横浜第二港湾合同庁舎の
自家用電気設備保守管理
業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 国際ビルサービス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜
２－３－４

一般競争入札

6,559,875 6,426,000 97.96%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1



横浜第二港湾合同庁舎の
警備委託業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 国際ビルサービス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜
２－３－４

一般競争入札

10,829,590 10,552,500 97.44%

横浜第二港湾合同庁舎の
機械設備保守管理業務一
式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 国際ビルサービス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜
２－３－４

一般競争入札

6,047,580 5,959,800 98.55%

横浜第二港湾合同庁舎の
日常清掃及び定期清掃一
式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 有限会社瀧沢工務店
神奈川県横浜市長者町５丁目
５９番地

一般競争入札

4,288,611 3,136,875 73.14%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センターの警備保
安業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 双葉産業株式会社
東京都千代田区麹町６－２－３
０

一般競争入札

12,134,763 8,900,640 73.35%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センターの設備保
守管理業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 国際ビルサービス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜
２－３－４

一般競争入札

9,661,549 9,135,000 94.55%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センターの定期清
掃及び特別清掃一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社明和産業
東京都中野区東中野３－１３－
１９

一般競争入札

2,414,134 2,310,000 95.69%

横浜第二港湾合同庁舎エ
レベーター設備保守管理
業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 日本エレベーター製造株式会
社
東京都千代田区岩本町１－１０
－３

一般競争入札

2,361,555 2,293,200 97.11%

輸入食品・検疫検査セン
ターの吸収式温水機及び
水処理装置保守

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 国際ビルサービス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜
２－３－４

一般競争入札

2,124,675 1,890,000 88.95%

平成２１年度横浜検疫所一
般定期健康診断及び特別
健康診断（単価契約）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 財団法人神奈川県予防医学会
神奈川県横浜市中区日本大通
５８番地

一般競争入札

1,448,511 1,123,311 77.55%

平成２１年度特殊ガス購入
（単価契約）
①ヘリウムガス

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社ウエキコーポレーショ
ン
東京都大田区久が原５－３３－
１０

一般競争入札

7,040,400 6,781,800 96.33%

平成２１年度特殊ガス購入
（単価契約）
②空気ガス

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社ウエキコーポレーショ
ン
東京都大田区久が原５－３３－
１０

一般競争入札

1,734,600 1,603,350 92.43%

2



平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約①GC用ｷｬﾋﾟ
ﾗﾘ-ｶﾗﾑ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

1,440,800 1,192,800 82.79%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約②GC用ｷｬﾋﾟ
ﾗﾘ-ｶﾗﾑ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

2,144,100 1,677,375 78.23%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約③ｶﾞｰﾄﾞｶﾞﾗﾑ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－８
－６神田ＫＳビル

一般競争入札

1,197,000 1,134,000 94.74%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約④ｽﾌﾟﾘｯﾄﾗｲ
ﾅｰ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

1,683,990 1,653,750 98.20%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑤ﾃﾞｨｽﾍﾟﾝ
ｾｯﾃⅢ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,346,625 1,260,000 93.57%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑥ﾃﾞｨｽﾍﾟﾝ
ｾｯﾃⅢ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－８
－６神田ＫＳビル

一般競争入札

1,296,740 1,228,500 94.74%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑦遠沈管

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,903,950 1,795,500 94.30%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑧広口ﾊﾞｲｱ
ﾙｷｬｯﾌﾟ(島津GC用)

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,134,000 1,050,000 92.59%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑨島津FTDｺ
ﾚｸﾀｰ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

1,399,065 1,398,600 99.97%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑩島津GC用
ｲﾝｻｰﾄ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

6,237,000 6,237,000 100.00%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑪Discovery
DSC-Si

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社鶴田科学
神奈川県横浜市神奈川区神奈
川２－５－５

一般競争入札

3,742,200 3,603,600 96.30%

3



平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑫RIDA-
FAST ｱﾌﾗﾄｷｼﾝ(RDｽｸﾘｰ
ﾝ)

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社鶴田科学
神奈川県横浜市神奈川区神奈
川２－５－５

一般競争入札

3,221,925 3,114,825 96.68%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑬ｱﾌﾗﾄｷｼﾝ
ｶﾗﾑ(50)(RDｽｸﾘｰﾝ)

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社鶴田科学
神奈川県横浜市神奈川区神奈
川２－５－５

一般競争入札

5,266,800 5,076,225 96.38%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑭ﾊﾞｲｱﾙ
(Agilent用)

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,276,800 1,050,000 82.24%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑮ﾊﾞｲｱﾙ
ｷｬｯﾌﾟ(Agilent用)

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,256,850 1,105,650 87.97%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑯固相ｶﾗﾑ
ﾎﾞﾝﾄﾞｴﾙｰﾄ C18

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

2,910,600 2,910,600 100.00%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑰固相ｶﾗﾑ
ﾎﾞﾝﾄﾞｴﾙｰﾄ SAX+PSA

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

14,962,500 14,175,000 94.74%

平成２１年度検査用消耗品
類の単価契約⑱Inner
Source Assy(EI-GC)

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社鶴田科学
神奈川県横浜市神奈川区神奈
川２－５－５

一般競争入札

3,040,535 2,777,250 91.34%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約①<GMO>大豆
キット

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

2,244,375 1,989,475 88.64%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約②3130POP-7

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－８
－６神田ＫＳビル

一般競争入札

1,413,720 1,255,800 88.83%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約③BigDye
Terminator v1.1 Cycle
Sequencing Kit

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－８
－６神田ＫＳビル

一般競争入札

2,598,740 2,310,000 88.89%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約④Loopamp
腸管出血性大腸菌検出ｷｯ
ﾄ

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

1,364,200 1,338,750 98.13%

4



平成２１年度検査用試薬類
の単価契約⑤QIAGEN
OneStep RT-PCR Kit

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

1,330,560 1,160,040 87.18%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約⑥QuantiTect
Probe RT-PCR Kit

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

1,208,490 1,053,510 87.18%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約⑦TaqMan
Universal PCR Master Mix

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－８
－６神田ＫＳビル

一般競争入札

3,274,400 2,835,000 86.58%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約⑧アセトニトリ
ル

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

4,712,000 4,704,000 99.83%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約⑨酢酸エチル

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

3,569,600 2,595,200 72.70%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約⑩ポリタングス
テン酸ナトリウム

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

8,347,500 7,560,000 90.57%

平成２１年度検査用試薬類
の単価契約⑪無水硫酸ナ
トリウム

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

1,077,300 1,077,300 100.00%

輸入食品監視支援システ
ム用データセンター設備等
賃貸借業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月14日 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１

一般競争入札

64,972,152 51,030,000 78.54%
国庫債務負
担行為

輸入食品監視支援システ
ムの検証機賃貸借

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月30日 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１

一般競争入札

7,606,720 5,880,000 77.30%

食品衛生法第２８条第４項
収去食品等の試験委託
（農産食品のカビ毒試験ア
フラトキシン（単価契約））

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年6月10日 社団法人日本海事検定協会
東京都中央区八丁堀１－９－７

一般競争入札

4,340,310 4,150,125 95.62%

食品衛生法第２８条第４項
収去食品等の試験委託
（添加物：Ｌグルタミン酸ナ
トリウム（単価契約））

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年7月10日 財団法人日本冷凍食品検査協
会
東京都港区芝大門２－４－６

一般競争入札

1,354,500 1,354,500 100.00%

5



食品衛生法第２８条第４項
収去食品等の試験委託
（おもちゃ：（単価契約））

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年7月10日 株式会社静環検査センター
静岡県藤枝市高柳２３１０番地

一般競争入札

14,249,119 8,866,200 62.22%

食品衛生法第２８条第４項
収去食品等の試験委託
（放射線照射食品：（単価
契約））

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年7月21日 財団法人日本冷凍食品検査協
会
東京都港区芝大門２－４－６

一般競争入札

13,345,500 12,303,900 92.20%

輸入食品監視支援システ
ムのハードウェアー等納入
及び保守一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年8月24日 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１

一般競争入札

15,993,040 10,232,250 63.98%

遺伝子組換え「ナタネ」及
び組換えＤＮＡ技術応用食
品「トウモロコシ」の検査法
に係る機器等購入一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年8月25日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

3,341,467 3,194,100 95.59%

事務用品購入一式 支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年9月8日 幸和商事株式会社
東京都文京区本郷５－１－１３

一般競争入札

2,983,537 2,453,094 82.22%

横浜検疫所検疫艇「はごろ
も」上架整備業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年9月11日 神奈川県横浜市鶴見区安善町
１－２－５

一般競争入札

1,049,343 1,047,900 99.86%

検査用消耗品にかかる単
価契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年10月23日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

3,825,380 3,617,250 94.56%

輸入食品監視支援システ
ム(FAINS)の現行FAINS用
ネットワークへの接続対応
等作業一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年11月27日 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１

一般競争入札

4,186,081 3,675,000 87.79%

ガスクロマトグラフ質量分
析装置一式外３点の賃貸
借

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年11月27日 芙蓉総合リース株式会社
東京都千代田区三崎町３－３
－２３

一般競争入札

73,937,127 67,831,785 91.74%

食品衛生法第２８条第４項
収去食品等の試験委託
（水産食品の残留有害物
質ＰＣＢ（単価契約））

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長　皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年12月24日 日本環境株式会社
神奈川県横浜市鶴見区鶴見中
央３－１２－３１

一般競争入札

3,151,953 2,086,665 66.20%

アジレントテクノロジ社製ガ
スクロマトグラフ点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 西川計測株式会社
東京都港区三田３－１３－１６

一般競争入札

2,656,500 2,362,500 88.93%

6



アプライドバイオシステム
ズ社製検査機器点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

2,010,750 1,949,850 96.97%

サンヨー社製検査機器点
検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

4,483,500 2,730,000 60.89%

島津製作所社製検査機器
点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

3,740,625 3,675,000 98.25%

ダルトン社製検査機器点
検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

3,175,095 2,940,000 92.60%

トミー精工社製検査機器点
検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,191,750 1,186,500 99.56%

日立社製検査機器点検業
務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

3,056,550 3,027,675 99.06%

ラボコンコ社製検査機器点
検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月10日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,848,000 1,837,500 99.43%

３次元レーザースキャナー
一式購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月12日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

2,494,029 1,974,000 79.15%

インキュベーター一式外１
０点購入一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月12日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

8,236,662 7,665,000 93.06%

紫外可視分光光度計一式
外１点購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月12日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

4,899,703 4,410,000 90.01%

セイフロックチューブ外６１
点検査消耗品購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年2月25日 株式会社江田商会
神奈川県横浜市南区中島３－
５１

一般競争入札

2,889,810 2,761,500 95.56%

7



NI-MHバッテリー１３４点事
務用品購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月2日 幸和商事株式会社
東京都文京区本郷５－１－１３

一般競争入札

5,405,774 5,259,198 97.29%

輸入食品監視支援システ
ムの運用等業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月4日 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１

一般競争入札

137,914,655 137,436,531 99.65%

輸入食品監視支援システ
ムのアプリケーション保守
業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月4日 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１

一般競争入札

112,972,828 112,407,579 99.50%

遺伝子増幅蛍光検出一体
化システム一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月5日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

4,987,458 4,977,000 99.79%

遺伝子増幅測定装置一式 支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月5日 稲垣薬品興業株式会社
神奈川県横浜市中区野毛町１
－１７

一般競争入札

3,378,375 2,425,500 71.79%

微量高速冷却遠心機一式 支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月5日 三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港北区高田東
１－３２－６

一般競争入札

1,481,550 1,470,000 99.22%

H-ESI Ⅱプローブ一式購
入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月9日 愛知県名古屋市緑区曽根１－
１２８
中部科学機器株式会社

一般競争入札

2,171,725 2,121,000 97.66%

8



物 品 ・ 役 務 等 の
名 称 及 び 数 量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契 約 を 締 結 し た 日
契約の相手方の商号又は名称
及 び 住 所

予定価格(円） 契約金額(円) 落札率（％）
再就職の
役員の数

(人）
備　考

輸入食品監視支援システ
ム用ネットワークサービス

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１ 30,916,862 30,916,862 100.00% 0

輸入食品監視支援ｼｽﾃﾑ
の端末等に係る賃貸借及
び保守管理

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１ 1,968,636 1,968,636 100.00% 0

輸入食品監視支援ｼｽﾃﾑ
賃貸借及び保守管理

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１ 80,175,638 80,175,638 100.00% 0

輸入食品監視支援ｼｽﾃﾑ
保守管理ｻｰﾋﾞｽ料

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１ 50,489,999 50,489,999 100.00% 0

輸出入手続ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽｼｽﾃ
ﾑ統制・ソフトウェア保守業
務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１ 31,162,887 31,162,887 100.00% 0

NACCS（府省共通ポータ
ル）利用

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日

輸出入・港湾関連情報処理セン
ター株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町５
８０

11,497,569 11,497,569 100.00% 0

電子入札システム回線接
続サービス

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年4月1日

東芝ファイナンス株式会社
東京都中央区銀座５丁目２－１

1,965,600 1,965,600 100.00% 0

食品衛生法第２８条第４項
収去食品等の試験委託
（農産食品のカビ毒試験ア
フラトキシン（単価契約））

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成21年5月20日

財団法人日本冷凍食品検査協
会
東京都港区芝大門２－４－６ 6,835,500 4,340,310 63.50% 0

輸入食品監視支援システ
ム機器の撤去作業

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
皆尾　忍
神奈川県横浜市中区海岸通１－１

平成22年3月1日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都千代田区一ツ橋１－１－
１ 3,493,623 3,493,623 100.00% 0

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

9


